CNPJ: 16.928.483/0001-2
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da

Ponte o Sr. Fausto Antônio Ferreira, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o

presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer

jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos

legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 002/2021 - Processo

Licitatório Nº 003/2021 – Pregão Presencial SRP N° 002/2021, convalidando

assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na

realização do desfecho do certame para o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para a prestação de serviços

contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota da

Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte – MG -

FUMASA, com fornecimento de PEÇAS e acessórios genuínos ou

originais de fábrica, conforme especificações constantes do Termo de

Referência, que integra o presente edital como Anexo I e de acordo com os

preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão

vejamos:

S.R.P. AUTOPEÇAS LTDA ME

ESPECIFICAÇÃO

Média do
Valor

homem/hor
a

- MO (R$)

Quant.
de horas
estimad

as

(MO)
Valor total
estimado

p/ MO (R$)

Média do
percentua

l de
desconto
– D sobre
Peças (%)

(P)
Valor total

estimado p/
peças (R$)

LOTE 1

Tabela de preços da
concessionária
marca/modelo:
VOLSWAGEM
LINHA DE
VEICULOS LEVES
Maior desconto no
Catálogo Original e
ou genuína de
peças do fabricante
em vigor
(2019/2020).
________________
____

R$40,00 60 R$2.400,00 67% 25.000,00

CNPJ: 16.928.483/0001-2
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Mão de obra, para a
montadora
supracitada acima.
Reparos mecânicos,
serviços elétricos,
lanternagem,
funilaria, pintura,
lubrificação,
suspensão; troca de
óleo de motor, caixa
de marcha, guincho,
alinhamento e
balanceamento,
fluído de bateria;
retífica. E serviços
de mão de obra em
geral.

LOTE 2

Tabela de preços da
concessionária
marca/modelo:
RENAULT
Maior desconto no
Catálogo Original e
ou genuína de
peças do fabricante
em vigor
(2019/2020).
________________
_
Mão de obra, para a
montadora
supracitada acima.
Reparos mecânicos,
serviços elétricos,
lanternagem,
funilaria, pintura,
lubrificação,
suspensão; troca de
óleo de motor, caixa
de marcha, guincho,
alinhamento e
balanceamento,
fluído de bateria;
retífica. E serviços
de mão de obra em
geral.

R$37,00 80 R$2.960,00 66% 25.000,00

LOTE 3
Tabela de preços da
concessionária

R$44,00 60 R$2.640,00 64% 25.000,00

CNPJ: 16.928.483/0001-2
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

marca/modelo:
CHEVROLET
Maior desconto no
Catálogo Original e
ou genuína de
peças do fabricante
em vigor
(2019/2020).
________________
_
Mão de obra, para a
montadora
supracitada acima.
Reparos mecânicos,
serviços elétricos,
lanternagem,
funilaria, pintura,
lubrificação,
suspensão; troca de
óleo de motor, caixa
de marcha, guincho,
alinhamento e
balanceamento,
fluído de bateria;
retífica. E serviços
de mão de obra em
geral.

Total (MO) + (P) = R$ 8.000,00 + R$75.000,00

ESTIMADO: R$ 83.000,00 (OITENTA E TRÊS MIL REAIS).

Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte, 24 de Março de

2021.

Fausto Antônio Ferreira

Presidente da FUMASA